
برخورد جدی سیستم قضایی کشور با 
جرایم خشن

محمدرضا قنبری مستشار قضایی و مدیرکل 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه در گفت‌و‌گو با »ایران« در پاسخ 
به این پرسش که با توجه به کشته شدن 
جوان دانشجو در یک سرقت خیابانی و اینکه 
مردم معتقدند سرقت‌های خشن در جامعه 
بیشتر شده است، می‌گوید: »درمورد این 
موضوع باید نگاهی به آمارهای سرقت داشته 
باشیم، ولی در حالت کلی اینکه مردم در 

جامعه چنین احساسی را تجربه می‌کنند، 
ناشی از وجود شبکه‌های اجتماعی و درواقع 
گسترش این شبکه هاست، یعنی دسترسی 
مردم به اطلاعات و اخبار بیشتر شده است 
و کوچک‌ترین موضوعی هم که اتفاق بیفتد، 
به‌سرعت فراگیر یا اصطلاحاً وایرال می‌شود، 
در حالی که در گذشته این‌طور نبود و اگر 
مثاً سرقتی در شهرستانی اتفاق می‌افتاد، 
فقط مردم همان شهر اطلاع داشتند، اما در 
حال حاضر هر اتفاقی در هر نقطه به سرعت 
فراگیر می‌شود، بنابراین یک حسی به افراد 

القا می‌شود که جرایم رو به افزایش است.« 
قنبری ادامه می‌دهد: »برای پیشگیری از 
جرایم خشن، مجازات‌هایی در قانون در نظر 
گرفته شده است، اما به نظرم اطلاع‌رسانی 
دقیقی از این مجازات‌ها صورت نگرفته است، 
خیلی اوقات مرتکبین نمی‌دانند که چه 
مجازات سنگینی در انتظارشان است. نکته 
دوم، بحث بازدارندگی است؛ وقتی موضوعی 
در جامعه به صورت گسترده مطرح می‌شود، 
قبح آن هم ریخته می‌شود و برای مردم هم 
عادی می‌شود. رسانه‌ها در اینجا نقش مهمی 
در بازتاب این‌گونه جرایم برعهده دارند، اینکه 
جرایم را به‌گونه‌ای عادی‌سازی نکنند، در جرایم 
تخصصی و برای دستگیری افرادی که مرتکب 
این‌گونه جرم‌ها می‌شوند، پلیس‌ نیروهای 
تخصصی و آموزش‌دیده‌ای دارد و از طرف 
دیگر مجازات‌های سنگینی هم پیش‌بینی 
شده است و شک نکنید که سیستم قضایی 
کشور با قوت و عزم جدی با این نوع جرایم 
برخورد خواهد کرد، حتی برای مجرمانی که 
مرتکب جرایم خشن می‌شوند، هیچ‌نوع 
تخفیف مجازاتی درنظر گرفته نمی‌شود و از 
هیچ‌نوع امتیازی مثل عفو و تخفیف مجازات 
بهره‌مند نخواهند شد، بنابراین اگر در همه 
این موضوعات اطلاع‌رسانی به‌درستی انجام 
شود، به نظرم می‌تواند جنبه پیشگیرانه 
داشته باشد.« این مستشار قضایی در پاسخ 
به اینکه معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه چه برنامه‌هایی برای پیشگیری 
از جرایمی مثل زورگیری و خفت‌گیری دارد و 
چه اقداماتی انجام شده است؟ می‌گوید: »در 

معاونت دو برنامه کشوری پیگیری شده است؛ 
یکی طرح جامع پیشگیری از خشونت و دیگری 
طرح جامع پیشگیری از سرقت است که موارد 
متعددی از اعمال خشونت‌ها را دربر می‌گیرد. 
طرح پیشگیری از سرقت هم برای پیشگیری و 
کاهش جرم سرقت در دستورکار معاونت‌های 
اجتماعی قرار دارد. در مباحث پیشگیری از 
سرقت، گام‌های متعددی پیش‌بینی شده از 
جمله برهم زدن بازارهای خرید‌و‌فروش اموال 
مسروقه که در این طرح پیش‌بینی شده است، 
از این جهت اگر جایی به خرید و فروش اموال 
مسروقه معروف است، در شهرهای مختلف 
به کمک دستگاه‌های اجرایی، شهرداری‌ها، 
پلیس و همکاری بسیج جمع‌آوری شوند. 
سارقان اگر ببینند که نمی‌توانند اموال مسروقه 
را به‌راحتی بفروشند، ناامید می‌شوند و به‌تبع 
آن سرقت هم کاهش پیدا می‌کند. از این 
گذشته در عالی‌ترین سطوح کشور شورای‌عالی 
پیشگیری از وقوع جرم را با حضور ریاست قوه 
قضائیه، نایب‌رئیس اول مجلس، معاون‌اول 
رئیس‌جمهور و وزرا داریم که یکی از جدیدترین 
دستورکارهای آن در سال‌جاری بحث سرقت 
بود که مصوبات این شورا بعد از امضای رؤسای 
سه قوه در حکم قانون است و مصوبات به کل 
استان‌ها ابلاغ می‌شود. ان‌شاءالله امسال 
بحث کاهش جرم خصوصاً سرقت رو داشته 
باشیم، هرچند بر‌اساس آمارها وقوع سرقت 

روند کاهش داشته است.«
 

خشونت در مقابل اخلاق
در  جامعه‌شناس  قرایی‌مقدم  امان‌الله 

سیستم قضایی 
کشور با قوت و 

عزم جدی با این 
نوع جرایم برخورد 
خواهد کرد، حتی 
برای مجرمانی که 

مرتکب جرایم خشن 
می‌شوند، هیچ‌نوع 

تخفیف مجازاتی 
درنظر گرفته نمی‌شود 
و از هیچ‌نوع امتیازی 

مثل عفو و تخفیف 
مجازات بهره‌مند 

نخواهند شد

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

چهارشنبه‌شب مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد، مرگ مشکوک پسر جوانی را روی تخت بخش 
اورژانس به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش می‌کنند. »امیرمحمد خالقی« دانشجوی دوره 
کارشناسی رشته مدیریت کسب‌و‌کار دانشگاه تهران، چهارشنبه‌شب در محله‌ای نزدیک به کوی 
دانشگاه تهران توسط سارقان با ساح سرد مورد ضرب‌و‌جرح قرار می‌گیرد و با وجود انتقال به 
بیمارستان، به‌دلیل شدت جراحات، بامداد پنجشنبه جان خود را از دست می‌دهد. تیم بررسی 
صحنه جرم، جسد پسر ۱۹ ساله‌ای را مشاهده می‌کند که با چاقو به قتل رسیده است؛ مرکز 
اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از یک فقره قتل توسط سارقان زورگیر در محدوده بزرگراه جلال 
آل‌احمد خبر می‌دهد. سرقت و زورگیری‌های خشن چند وقتی است که به یکی از دغدغه‌های 
شهروندان تبدیل شده است. انتشار فیلم و کلیپ‌های چگونگی این زورگیری‌ها همه نشان‌دهنده 
نقطه‌ای است که امنیت و آرامش شهروندان جامعه را نشان گرفته است. به بررسی این موضوع 
پرداخته‌ایم که آیا نسبت به دهه‌های قبل جرایم خشن‌تر شده‌اند؟ اگر آری، سیستم‌های مختلف 
پیشگیری از وقوع جرم چه برنامه‌ریزی‌هایی برای این موضوع کرده‌اند و چگونه باید در جهت 

اصلاح خشونت در جامعه گام برداشت.

به‌خاطر یک مشت اسکناس
گفت‌و‌گو با »ایران« در پاسخ به این سؤال که آسیب‌شناسی »ایران« از قتل دانشجوی دانشگاه تهران

چرا جرم‌ها انگار خشن‌تر شده‌اند، می‌گوید: 
»ریشه این خشونت و پرخاشگری در دوران 
طفولیت و از درون خانواده شروع می‌شود و 
بعد درون جامعه خشونت و پرخاشگری موج 
می‌زند. بر‌اساس روانشناسی رنگ‌ها، از رنگ 
لباس تا رنگ بیلبوردها تا رنگ ماشین‌ها 
تا اخبار و فضای مجازی همه خشونت و 
پرخاشگری را در جامعه پراکنده می‌کند، 
برنامه‌های تلویزیون ما گاهی مملو از خشونت 
و مرگ است. از طرف دیگر انسان امروز در 
ذهنیت حسی و مادی به‌سر می‌برد، یعنی پول 
و مادیات از اهمیت زیادی برخوردار است. در 
چنین دنیایی، مادی‌گرایی و مصلحت‌گرایی 
و فایده‌طلبی اهمیت پیدا می‌کند، در نتیجه 
انسان باید کسب درآمد کند و وقتی موفق 
نمی‌شود، در نتیجه دزدی، رشوه‌گیری در 
جامعه افزایش پیدا می‌کند. بنابراین، به‌دنبال 
کسب درآمد، برای رسیدن به آن، به هر کاری 
دست می‌زنند. چون ناامیدی در جامعه 
مستولی شده، افراد صبرشان لبریز شده 
است. در تئوری میدان نیرو یا میدان زندگی 
دو نیرو وجود دارد، خشونت، پرخاشگری، 
دزدی، رشوه، کسب درآمد، پول و... در برابر 
نیروهای بازدارنده که اخلاق و فضائل اخلاقی 
باشد، قرار دارند، اما از دیرباز زندان، اعدام و... 
زورشان بر اخلاق ‌چربیده، در نتیجه می‌بینیم 
که جوانی در یک سرقت که برای کسب درآمد 
از راه نادرست بوده، کشته می‌شود. چون 
امروز افراد برای کسب درآمد در زندگی با 
مشکلاتی مواجه‌اند و همین ریشه خشونت 
می‌شود. قرایی‌مقدم در توضیح اینکه با 
چه راهکاری می‌توان این جامعه خشونت‌زا 
را به مسیر درست آن هدایت کرد، می‌گوید: 
»بر‌اساس تئوری مکتب اصالتی وجود، شما 
در جامعه نباید احساس غم کنید، باید 
برنامه‌های تلویزیونی عاری از خشونت و 
پرخاشگری باشد، کتاب‌های درسی باید با 
رویکرد تقویت معنویت و هویت و میراث ملی 
با تقویت ارزش‌های دینی و هنجارهای ملی 
و میهنی منتشر شوند، باید با دانش‌آموزان 
از بزرگان تاریخ ایران صحبت کرد، باید به 
موسیقی برگردیم، باید بپذیریم شادی در 
جامعه نیست، پدیده‌هایی از این‌دست 
چندعاملی است. این جامعه‌شناس در ادامه 
با بیان اینکه وقتی تئوری مادی‌گرایی در 
جامعه حاکم می‌شود، افراد جامعه با گفتن 
یک به من چه، از کنار مسائل می‌گذرند، 
می‌گوید: »در این‌چنین دنیایی، انسان ارزش 
ندارد، ارزش پول است، افراد مصلحت‌گرا و 
فایده‌طلب می‌شوند. به قول مکتب شیکاگو، 
در چنین دنیایی، انسان در شهرهای بزرگ 
بی‌هویت و بدون شناسنامه است. در چنین 
دنیایی انسان‌ها در گمنامی به‌سر می‌برند، 
کسی به کسی نگاه نمی‌کند، افراد به صورت 
ربات بی‌جان هستند و در چنین جامعه‌ای با 

رفتارهایی از این‌دست هم مواجهیم.«

اخبار

 نامه چمران به شورای نگهبان
درباره اتمام دوره شورای شهر

ایران/ مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در نامه‌ای 
به شورای نگهبان درباره زمان اتمام فعالیت شورای ششم و 
همزمانی با تدوین لایحه بودجه شهرداری تهران توضیحاتی 
ارائه کرد. وی درباره تمدید شش‌ماهه دوره ششم شورای 
شهر تهران با بیان اینکه برنامه تنظیم شده برای انتخابات 
و زمان پایان دوره ششم؛ دقیقاً همزمان با برنامه‌ریزی 
بودجه برای سال ۱۴۰۵ است، گفت: انتخابات و تعیین 
شهردار اقداماتی است که باید بلافاصله بعد از تعیین 
اعضای شورای شهر هفتم انجام گیرد که اصاً فرصت 
بودجه‌نویسی و بررسی بودجه نیست. بارها عنوان کردم 
که دلمان نمی‌خواهد بمانیم، اما اگر صلاح کشور در 
تمدید موضوع است ما هم می‌پذیریم. چمران درباره 
نامه شورای نگهبان گفت: دوستان مسائل ما را قبول 
داشتند؛ اما نمی‌دانم تصمیم چه خواهد بود، چرا که 
ع  شورای نگهبان مصوبات مجلس را از نظر اینکه خلاف شر
و قانون اساسی نباشد، بررسی می‌کند. این مصوبه مجلس 
خلاف نیست بلکه از نظر اجرایی مشکلاتی ایجاد می‌کند 
و احتمالاً شورای نگهبان این موضوع را در تصمیم‌گیری 

مدنظر قرار خواهد داد. 
 

شرایط ثبت‌نام در مدارس شبانه‌روزی
ایسنا/ حمید یزدانی، مدیرکل دفتر آموزش دوره اول 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۰۵۶ مدرسه 
متوسطه اول شبانه‌روزی در کشور به‌خصوص کردستان 
و کرمانشاه وجود دارد، گفت: ۱۴۶ هزار دانش‌آموز در 
دوره متوسطه اول در این مدارس تحصیل می‌کنند و 
تنها دو استان تهران و قم به‌ دلیل ‌عدم درخواست و 
متقاضی، مدارس شبانه‌روزی ندارند. وی افزود: بازمانده 
از تحصیل در دوره متوسطه اول یعنی دانش‌آموزی که 
این دوره را طی نکرده و از سیستم آموزشی خارج شده 
است. دانش‌آموزی که سنش بالا رفته یا به دلیل 
معلولیت جسمی در دوره متوسطه تحصیلش متوقف 
شده و کسانی که در سن متوسطه فوت کرده‌اند، در 
آمار بازماندگان هستند. بنابراین آمار بالا دقیق نیست. 
یزدانی تأکید کرد: افراد بازمانده از تحصیل برای ثبت‌نام 
کافیست به مدارسی که سر در آنها نام شبانه‌روزی قید 
شده مراجعه کنند، بعد از ثبت‌نام مسافت آنها بررسی 
می‌شود و در صورت وجود مشقت، سختی و ناهمواری 
مسیر و نبود وسایل حمل‌و‌نقل عمومی، در این مدارس 

اسکان داده می‌شوند. 
 

از هر ۷ نفر یک نفر میگرن دارد
ایران/ محمدحسین دلشاد، دبیر انجمن بررسی و مطالعه 
درد در ایران با بیان اینکه از هر ۷ نفر یک نفر به میگرن 
دچار می‌شود، گفت: بیمارانی که از درمان‌های دارویی، 
فیزیوتراپی و آب‌درمانی سود نمی‌برند و گزینه جراحی 
نیستند به فوق‌تخصص درد ارجاع داده می‌شوند تا با 
روش‌های کم‌تهاجمی یا حتی غیرتهاجمی به آنان کمک 
شود. همچنین گردن‌درد یکی از شایع‌ترین دردهاست 
که امروزه به علت استفاده زیاد از گوشی‌های موبایل و 
زندگی کارمندی شیوع آن را شاهد هستیم. دلشاد با بیان 
اینکه کمردرد، دومین علت شایع مراجعه یک فرد در 
دوران زندگی خود به مراکز درمانی است، گفت: ۷۵ درصد 
افراد در طول زندگی کمردرد را تجربه می‌کنند. آرتروز نیز 
یکی از دردهایی است که سن ابتلا به آن حدود دو دهه 
جلوتر آمده است که در دهه‌های ۴ و ۵ زندگی در مفاصل 

به‌خصوص در زانو، شاهد بروز آن هستیم. 
 

۳۳۱ مأموریت امداد و نجات طی ۷۲ ساعت
ایرنا/ بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات 
هلال‌احمر با اشاره به انجام ۳۳۱ مأموریت در کشور طی 
۷۲ ساعت گذشته توسط نیروهای عملیاتی جمعیت 
هلال‌احمر از انتقال ۱۴۳ نفر به مراکز درمانی خبر داد 
و گفت: در این فاصله زمانی ۴۸۶ نفر از هموطنانمان در 
حوادث و سوانح دچار مصدومیت شدند که نجاتگران 
جمعیت هلال‌احمر اقدامات پیش‌بیمارستانی را انجام 
دادند. ۳۷۶ تیم عملیاتی متشکل از نجاتگران در سراسر 
کشور به هموطنان خدمات امدادی ارائه دادند. وی یادآور 
شد: هموطنان می‌توانند با تلفن ۱۱۲ ندای امداد و نجات 
جمعیت هلال‌احمر در هر ساعتی از شبانه‌روز بدون نیاز 
به سیم‌کارت تماس بگیرند و از خدمات امدادی نیروهای 

عملیاتی این جمعیت بهره‌مند شوند. 

در پی درگذشت دانشجو امیرمحمد خالقی و ایجاد 
تنش در فضای دانشگاهی، وزیر علوم سفر خود به 
حج عمره را لغو و به تهران بازگشت تا صبح امروز 
در جلسه بررسی فوت دانشجو شرکت کند. پس 
از اتمام این جلسه حسین سیمایی صراف وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری در گفت‌و‌گو با »ایران« در 
خصوص اقدامات صورت گرفته از سوی وزارت علوم 
بیان کرد: »من ابتدا این حادثه جانگداز را تسلیت 
می‌گویم و بسیار متأسفیم که یکی از فرزندان ما در 

این حادثه تلخ گرفتار شد و از دست رفت.«

سیمایی صراف ادامه داد: »این مسأله در بیرون 
دانشگاه اتفاق افتاده اما از آنجا که به دانشگاه 
مربوط است و عزیز دانشگاهی ما مانند یک گل پرپر 
شده ما موضوع را یک مسأله دانشگاهی دانسته و 
خود را موظف به پیگیری این اتفاق می‌دانیم تا 

ان‌شاءالله به نتیجه برسیم.«
وی با اشاره به دستور رئیس‌جمهوری جهت پیگیری 
این حادثه بیان کرد: »عاوه بر این، رئیس‌جمهوری 
هم ابلاغ ویژه‌ای داده‌اند مبنی بر اینکه باید پیگیری 
این موضوع با محوریت وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری باشد و سایر دستگاه‌ها، وزارتخانه‌ها و نهادها 
در این راستا با وزارت علوم همکار باشند. لذا ما 
صبح روز گذشته یک جلسه مفصل چهارساعته 
با وزارت کشور، وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی 
و مسئولین دانشگاه تهران برای تحلیل و بررسی 
موضوع داشتیم.« وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
با بیان اینکه برخوردهای خودسرانه مورد تعقیب 

قضایی قرار خواهد گرفت، گفت: »من اینجا قاطعانه 
و جدی باید بگویم که مسأله دانشگاه توسط دانشگاه 
حل می‌شود و اجازه نمی‌دهیم کسی یا کسانی 
به طور خودسرانه به مسائل دانشگاه ورود کنند یا 
احیاناً نسبت به مسائل دانشگاه احساس مسئولیت 
داشته باشند. هرکسی یا کسانی اگر خودسری کنند 
حتماً تحت تعقیب قضایی قرار می‌گیرند.« سیمایی 
صراف با اشاره به ثبت شکایت در موارد خودسرانه 
اظهار کرد: »ما در زمینه مواردی که خودسرانه بوده 
شکایت هم ثبت کردیم. درباره این دانشجوی عزیز 
نیز پرونده‌ای به طور خاص در اداره آگاهی ثبت و 
پرونده قضایی به طور ویژه تشکیل شده است. 
همچنین دانشگاه تهران نیز چند شکایت ثبت 
کرده است.« وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: 
»از آنجا که یکی از مطالبات دانشجویی استعفای 
مدیرکل خوابگاه‌های دانشگاه تهران بوده، آقای دکتر 
ع به تقاضای دانشجویان پاسخ مثبت دادند و از  زار

مسئولیت خود استعفا دادند.« وی در پاسخ به این 
سؤال که دانشگاه تهران می گوید هرچند می‌کند 
اتفاقات بیرون از دانشگاه به آنها مربوط نیست اما 
بنا دارد مسیر رفت‌وآمد دانشجویان را تغییر دهد. 

حال با توجه به سرقت‌های متعدد در آن منطقه 
چرا اقدام پیشگیرانه از سوی دانشگاه انجام 

نشده است، گفت: »دانشگاه تهران مکاتبات 
متعددی با دستگاه‌های مسئول روشنایی و تأمین 

امنیت و به طور مشخص با شهرداری شهر تهران 
و نیروی انتظامی داشته است.

از سال گذشته تا امروز که من با شما 
صحبت می‌کنم حداقل چهار نامه و 

مکاتبه صورت گرفته و درخواست تأمین 
امنیت شده است. به هر حال 

دانشگاه اهتمام خود را برای 
امنیت فرزندان خودش داشته 

و دارد.«

وزیر علوم در گفت‌و‌گو با »ایران«:

اجازه نمی‌دهیم کسی خودسرانه به مسائل دانشگاه ورود کند

غزل رضایی‌ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

همواره در همه دولت‌ها توجه به حوزه جوانان و 
پرداختن به مشکلات آنها از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در دولت چهاردهم هم از ابتدای شکل‌گیری 
به این مقوله به صورت ویژه نگاه شده است و 
تلاش شده صدای واقعی نسل جوان بدون گزینش 
شنیده شود. به همین خاطر به مناسبت هفته 
جوان، رویدادی با عنوان »جشنواره ملی اتفاق« به 
میزبانی شهر تبریز برگزار شد. در این جشنواره ۱۵۰۰ 

نفر از نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد و جوانان 
ممتاز از سراسر کشور شرکت کردند. کنشگری 
جوانان در منظومه گفتمان وفاق ملی از جمله 

اهدافی است که مد‌نظر  این دولت قرار دارد.

 قدردانی از ۴۰۰ تشکل استانی
در جشنواره ملی اتفاق

علیرضا رحیمی، معاون امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان کشور و دبیر شورای‌عالی نوجوانان و جوانان 
کشور با اشاره به برگزاری چهارمین دوره‌ جشنواره 
اتفاق گفت: »این جشنواره با حضور ۳۱ استان کشور 
به میزبانی شهر تبریز در هفته تشکل‌های اجتماعی 
برگزار شده و بر اساس آن ۴۰۰ تشکل استانی 
برگزیده شدند.« رحیمی اضافه کرد: »حدود ۵ هزار 
سمن جوانان در این رویداد شرکت کرده‌اند که از 

۴۰۰ تشکل‌ برتر در استان‌ها قدردانی شده است‌. 
مرحله ملی این رویداد با حضور تشکل‌ها ارزیابی 
شده و در دو سطح جوانان برتر و جوانان شایسته 
تقدیر در شهر تبریز در ۳ روز از ۲۵ تا امروز ۲۸ بهمن 
ماه برگزار شد.«  در رویداد جشنواره ملی اتفاق از ۱۰ 
سمن برتر جوانان در سطح ملی با حضور وزیر ورزش 
و سایر مقامات کشوری قدردانی شد. این سمن‌ها 
بیشتر در حوزه‌های محیط زیست، کارهای خلاقانه 
و نوآورانه، ازدواج و جوانی جمعیت فعالیت می‌کنند. 
بحث مسئولیت‌های اجتماعی، فعالیت‌های مالی 
و اعتباری، شاخص‌های مطالبه‌گری و رویدادهای 
بین‌المللی از جمله محور‌های انتخاب برترین‌ها 
بود که براساس این موارد، سمن‌ها در کمیته 

ارزیابی بررسی شده‌اند.
 

جوان، جامعه و کنشگری اجتماعی
اجتماعی  دستیار  ربیعی،  علی  ادامه  در 
رئیس‌جمهوری، بر لزوم افزایش مهارت جوانان 
برای جبران فقدان سرمایه‌گذاری و بهره‌وری تأکید 
کرد و گفت: نرخ بیکاری جوانان نگران کننده و از 
عوامل اصلی بحران‌های اجتماعی است. او افزود: 
» وجود جوانان در هر جامعه‌ای، موتور حرکت آن 
جامعه به سمت توسعه است. کشور ما از این 
ظرفیت عظیم برخوردار است و اگر از این فرصت 

به درستی استفاده کنیم، می‌توانیم به توسعه پایدار 
دست یابیم.«  او در خصوص آمار بیکاری توضیح 
داد: »نرخ بیکاری جوانان به ۲ برابر نرخ بیکاری 
متوسط کشور رسیده  که این آژیر خطر جدی برای 
جامعه است.« وی همچنین به ۳۷ درصد از جوانان 
که شاغل نبوده و در حال مهارت‌آموزی یا تحصیل 
نیستند، اشاره کرد و افزود: »این وضعیت به دلیل 
فقدان سرمایه‌گذاری مناسب و نبود توجه کافی به 
مهارت‌آموزی در بین جوانان است.« ربیعی با تأکید 
بر اهمیت مهارت‌های فنی، اجتماعی و کار تیمی در 
جوانان، گفت: »جوانان جامعه‌ای می‌توانند مؤثر 
باشند که مهارت‌های فنی، ارتباطی و اجتماعی قوی 
داشته باشند. اما متأسفانه این مهارت‌ها در جوانان 
ما کم است و سیاست‌گذاری‌ها هنوز بر اساس 
انقلاب صنعتی اول شکل گرفته است، در حالی که 
ما اکنون در انقلاب صنعتی چهارم زندگی می‌کنیم.«
دستیار رئیس‌جمهوری همچنین به بهره‌وری پایین 
در کشور اشاره کرد و گفت: »سهم بهره‌وری کل 
عوامل از رشد اقتصادی در کشور ما منفی ۱۰ درصد 
است، در صورتی که این رقم در شرق آسیا مثبت 
۳۰ درصد است که این موضوع به آموزش و پرورش 
و جوانان ما بستگی دارد.« او اضافه کرد: »نهادهای 
مدنی می‌توانند به ظرفیت دولت افزوده و یکی از 

راه‌های شکوفایی و بهبود وضعیت کشور باشند.«

تلاش برای توسعه شبکه‌های اجتماعی
سیدجواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور 
نیز در این مراسم گفت: »برای توسعه شبکه‌های 
اجتماعی و تدوین شبکه داوطلبان تلاش می‌کنیم 
تا خدمات به مردم بهبود یابد.« وی اظهار کرد: 
»امروز دولت‌ها خدمات اقتصادی و همین طور 
خدمات زیربنایی، انرژی و جاده ارائه می‌دهند. 
اکنون که در عرصه‌های اقتصادی آن‌ها خدمات 
ارائه داده‌اند، این موضوع پیش آمد که دولت باید 
در تمام موضوعات خدمات ارائه دهد و امروز نام 
خود را خدمتگزار نهاده‌اند. برای اینکه دولت‌ها 
بتوانند در همه ابعاد زندگی و برای همه مردم 
خدمت ارائه دهند، مجبور شدند ساختار خود 
را وسیع کنند.« حسینی افزود: »دولت چهاردهم 
پیامش این است که هرچه کوچک‌تر شویم، بهتر 

خدمت ارائه می‌شود.«

بیا پای تخته 
پویش »بیا پای تخته«، پویشی جدید با ابداع 
معاونت فرهنگی وزارت ورزش و جوانان و با هدف 
ساخت مدرسه در مناطق محروم، کار خود را آغاز 
کرد. همزمان با روز میلاد حضرت ولی‌عصر)عج( و 
برگزاری جشنواره اتفاق، با حضور مسئولان کشوری، 

پویش »بیا پای تخته« کار خود را آغاز کرد.

این پویش که به ساخت مدرسه در مناطق محروم 
کشور اختصاص دارد با همکاری جوانان ایران زمین 
اجرا می‌شود. این پویش قصد دارد در مدت زمان ۶ 
ماه تعداد یکهزار و ۳۳۳ مدرسه در مناطق محروم  با 
بهره‌گیری از جوانان متخصص ایرانی، ساخته و به 

مردم تحویل دهد.

»جشنواره ملی اتفاق« با همت وزارت ورزش و جوانان و با حضور 5 هزار سمن برگزار شد 

آغاز پویش »بیا پای تخته«از تبریز
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